PREFEITURA MUNICIPAL 116 EspíRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Lino dos Santos, sIno - Jardim Canaã - Fones (14) 3375-9500 - CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69 .' ,
LEI NO863, DE 25 DEJUNHO DE 2019.

"Autoriza o Poder Executivo a celebrar convênio de cooperação com o
Centro Estadual de Educação Tecnológica Paula Souza - CEETEPSe dá
outras providências.

CONSIDERANDO O que determina a Lei Orgânica do
Município de Espírito Santo do Turvo;

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito
Santo do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a
seguinte LEI:

Art.
convento dede
Paula Souza
profissiona Iizantes.

10• Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar
cooperação com o Centro Estadual de Educação Tecnológica

CEETEPS, objetivando a implantação de cursos

Parágrafo Único. Os serviços e obrigações de cada partícipe
constarão de convênio que, depois de assinado, fará parte integrante desta
Lei.

Art. 20• As despesas decorrentes da execução desta lei correrão
por conta de dotações próprias do orçamento vigente, suplementadas se
necessário.

P. M. Espírito Santo do Turvo - SP, 25 de junho de 2019.
Registre-se e Publi - e, nos termo o arti o 99 da LOM.

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

- '.~(:., -", '..

ri " -Z ~f 0-6 i..(.f..'~
it'.k_ ,! ..,o <?

'." r» -. 'l':'r;:;"'. ~C) ( , 1. ',.

'., ,~ '0. 1'1. ,~f) .fflml . arr.·') d ~,d
.' g'Jr I<;~ . "." .·f:'~":;"plr;,l. ,.unto o ~f'"

'4
- ._, _ .••.•.•.1••• ' ••• h ••.•••••••, _...;. -... ••••,." ••••••~""f ••••• ..; •••.

" ..

.,

______________ Folhadu 8a

PREFEITURA MUNICIPAL ESPIRITO SANTO DO TURVO
REPUBLlCAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 24/2019 - Registro de Preços

para Aquisição de Pneus Novos, não podendo haver pneus re-
capados, recauchutados ou remodelados, devidamente certifi-
cados pelo INMETRO, com TREADWEAR igualou superior a 360,
Tração A e Temperatura A, com montagem, alinhamento e ba-
lanceamento e bicos inclusos, Câmara de Ar e Protetor para
frota Municipal, A Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo - SP
comunica a todos os interessados, que se encontra a disposição, o
editallicitatório referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP n?24/2019 do
tipo "Menor preço por ITENS". A entrega dos envelopes deverá ser até o
dia 12 de JUNHO, às 13h05min. Maiores informações no Depto de Licita-
ções, situado na Rua Lino dos Santos s/n°, centro, pelo telefone (14)
3375-9500 ou e-mail: licitacao@espiritosantodoturvo.sp.goy.br e retira-
da do edital pelo site eletrônico da prefeitura: www.espiritosanto
doturyo.sp.gov.br. Espírito Santo do Turvo, 25 de JUNHO de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESP/RITO SANTO DO
TURVO

ESTADO D~ SÃO \'AULO
Rua Uno dos Santos, $ln- - JartMl Cana.l- Fones ('~) 3375-9500 - CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

EXTRATO DE LEI ORDINÁRIA

I LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL NU 863, DE 25 DE JUNHO DE 2019 - "Autoriza
o Poder Executivo a celebrar convênio de cooperação com O Centro Estadual de
Educação Tecnológica Paula Souza - CEETEPS e dá outras providências. ".

2 - LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL N" 864, DE 25 DE JUNHO DE 2019 - "Dispõe
sobre a autorização de transferência de recursos financeiros mediante a celebração de
Termo de Colaboração entre o Município de Espírito Santo do Turvo e o Centro Social
São José - Casa de Apoio "ADELlNA ALOE" de Santa Cruz do Rio Pardo c dá outras
providências." .

) - LeI ORDINÁRIA MUNICIPAL N° 865, DE 25 DE JUNHO DE 2019 - "Proibe o
uso c a comcrcialização sem autorização de fogos de artitTcios com estampido no
Município .•..

Estas Leis Ordinárias estão afixadas na integra, no quadro de avisos, no saguão d·
Prefeitura Municipal, COnf0n11CArtigo 99 da Lei Orgânica Municipal.

P. M. Espírito Santo do Turvo. de 25 de junho de 2019.

AfO~SO NASCIMF.NTO NETO
Prttr~lto Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL ESPIRITO SANTO DO TURVO
REPUBLlCAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL N° 31/2019- A presente licitação tem como